Propter sanctam vnctionem,  
& honorauit Dauid Iosaphat  
vium, & vindicauit occisum,  
& quia panniculum ex eius  
veste præcidit, percussio corde  
trepidauit. 366. b

Vnguntur manus in sacra ordinatione.  
362. b

Voluntas quid sit. 220. b

Voluntatis motus culpandus non  
esset, nisi esset idem voluntarius.  
159. b

Voluntas quia in nostra potestate  
est, libera est. 159. a. b

Voluntas nostra libertatem habet  
ad presentis vite opera, tam  
bona, quàm mala efficienda.  
171. b

Voluntates nostras sub necessitate  
non esse, etiam stoici docuerunt.  
159. a

Voluntas hominis nisi libera esset,  
peccata non essent. 157. a

Consensio voluntatis facit peccatum.  
154. a. b. 155. a. 156. a.  
220. a

Non esset peccatum aut restè factum,  
quod non fieret voluntate.  
158. a

Si homo voluntatem liberam non  
haberet, & pena iniusta esset &  
premium. Ibidem.

Voluntas mala à Deo non est.  
167. a. sed neque à diabolo semper  
per incitatur. 161. b

In voluptate habet vnusquisque,  
aut eligere quæ bona sunt, aut  
quæ mala. 161. a

Voluntas bona præcedit multa Dei  
dona, non tamen omnia. 173. a

Voluntate credimus, diligimus,  
speramus, sed quæ preparatur  
à Deo. 193. b

Voluntas quæ piè restèque viu-

## Index rerum & Sententiarum

tur, sub necessitate non est.  
159 a  
Voluntas hominis nisi Dei gratia liberata, ad bene pieque viuendum non sufficit, valet tamen ad peccandum. 158. b  
Voluntatis nostræ est, consentire vel dissentire] uocationi Dei.  
197 b  
Voluntates Deo cooperantur. ibidem.  
Voluntarius defectus solus est culpabilis. 218. b

### Votum.

Voueri potest quicquid est licitum & pertinet ad meliorem vitam profectum. 459. b.  
Licita per votum redduntur illicita. 457. b  
Voti libertate obstringimur ad licita cauenda. ibidem.  
Votum paupertatis. 457. a votum monasticum. 477. a  
Votum fidei coniugalis, castitatis uidualis, & continentie uirginalis. 477. a  
Post voti professionem, frandum & vincendum est quod liber, quia iam non licet. 456. a  
Preceptum Domini est prestare quod uoueris. ibidem, b  
Que rectissime uouentur, cum homines uouerunt, nulla ratio ne rumpenda. ibidem.  
Continentia recte uouetur, etiam post experta conubia. ibidem.  
Per votum castitatis facilius conuiscencia frenatur. 455. b  
Omni uouenti Deo & reddenti quod uouit, reddet Deus cælestia premia que pmisit. 381. a. b

Cumnia que leguntur in Scripturis sanctis, ad instructionem & salutem nostram intentione oportet audire. Maxime tamen memorie commendanda sunt, que aduersus hæreticos ualent plurimum. Quorum infidie infirmiores quoque & negligentes circumuenire non cessant. Tom. IX. Traß. II. in Epist. Ioannis.

459. b  
Vota perpetue continentie reddenda, non propter presens seculum, sed propter regnum cælorum. 459. b  
Continentibus ex voto, non solum non capescere nuptias, sed etiam si nõ nubatur, nubere uelle damnabile est. 462. a  
Vouere castitatem consilij est, post votum uero castitatem seruare, necessitatis. 456. a  
Nuptiæ que ante votum castitatis licebant, post votum non licent. ibidem, b  
Iam uouisti, iam te obstrinxisti, aliud tibi facere nõ licet. 381. a  
Quia tenetur apud Deum sponso tua, non te ad magnam iustitiam inuito, sed à magna iniquitate deterreo. Non enim talis eris, si non feceris quod uouisti, qualis mansisses, si nihil tale uouisses. ibidem.  
Fœlix esse necessitas que in meliora compellit. 455. b  
Post votum castitatis nubentes aut nupturientes, damnatione habere. 460. b  
Post votum castitatis subiectum, peccatum est grauius, quam adulatorum. 456. a. & quare. lb.  
Iis qui continentiam uouerunt admodum damnabile est uel appetere opus coniugale. 376. b  
Non debet animus putare se minus idoneum ad reddendum, ne piger sit ad uouendum. 471. b

### Xenodochium.

Xenodochia & monasteria in primitiua Eccl. fuisse. 470. b. 471. a

# INDEX SACRARVM SCRIPTURARVM,

## QVI BVVS AD CATHOLICAE

*doctrinæ confirmationem, præsertim aduersus nostri temporis hæreses, in his libris utitur Augustinus.*

Que ipsi Scripturis passim, sed diuerso typo adiuncta sunt, uerba plerunque sunt Augustini, Lectori usum ipsarum breuiter indicantia. in citandis porro ex veteri Testamento testimoniis, translationem ferè septuaginta interpretum seculum uidetur.

## EX VETERI TESTAMENTO.

- |         |  |     |   |
|---------|--|-----|---|
|         | <i>Genesis.</i>  |     |   |
| Cap. 1. | Et sint in signis & temporibus & diebus & in annis. 500. b   | 15. | Cum aurem sol iam erat ad occasum, flamma facta est, & ecce, fornax fumibunda, & lampades ignis, &c. 404. b. de Purgatorio.                         |
| ibid.   | Nudi erant & non confundebantur. 376 b   | 17. | Infans qui octauo die circumcilius non fuerit, disperibit anima illa de populo suo. 296. a. Eandem docet esse necessitatem in baptizandis paruulis. |
| 2.      | Qua die ederitis, morte moriemini. 134. a. 446. b  | 19. | Respicensque vxor eius post se, uersa est in statuum salis. 476. a. Interpretatur de Apostatis manachis.  |
| 6.      | Arca Noë trecentorū cubitorum erat in longitudine, & in latitudine quinquaginta, & in altitudine triginta. 169. b                  | 22. | Modo enim cognoui quia times Deum, 213. a. Id est, cognosce te feci. Contra hæreticos, qui omnimo-  |
| ibid.   | Deorsum, canacula & tristega facies in ea. 452. a. Applicat ad triplicem hominum in Ecclesia statum Coniugum, Uiduorum & Virginum. |     |   |
| 7.      | Facta est pluuia super ter-  |     |   |

## Index Sacrarum

- dam cuique credenti securitas  
tem de obtenta Dei gratia &  
consequenda vita aeterna pro  
mittunt.*
- Ibid.** In semine tuo benedicetur  
omnes gentes. 43. a. *Has pro  
missiones tenenti, si tibi ange  
lus de caelo dixerit: Dimitte  
Christianitatem orbis terrae, &  
tene partis Donati, anathema  
est deberet, quia te à toto pro  
cedere & in partem contru  
dere conaretur, & alienare à  
promissis Dei.* 47. b. 48. a.  
510 a
23. Adoravit Abraham coram  
Domino & populo terrae.  
414. b. 418. a
23. & 25. Sepeliuit Abraham Sa  
ram uxorem suam in spelu  
ca duplici. 492. b. *Antiquorum  
infortium funera officiosa piete  
te curata sunt, exequia celebra  
ta, & c.*
25. & 49. Appositus est ad popu  
lum suum. 393. b
- Ibid.** Accepto pane & lentis ed  
ulio, edit & bibit, & c.  
446. b
28. Vixit Jacob lapidem .311. a.  
*Figura Christum.*
47. Non specias me in AEGY  
pto. 492. b
48. Et invocabitur in his nomi  
num, & nomen patrum  
meorum. 415. b. *Pro invoc  
tione Sanctorum.*
49. Viat Dan coluber in via, ce  
rafter in semita & c. 502. a. b.  
*Antichristum colligit ex hoc  
loco, nasciturum de tribu Dan.*
- Ibid.** Ibi sepelierunt eum & Sa  
ram uxorem eius. 493. a. *Cur  
a sepeliendi & sepulchra con  
struendi, in Scripturis sanctis*
- inter bona opera deputata sunt.*
50. Transierit quadraginta dies.  
Iste quippe mos erat ca  
dauerum conditorum.  
444. a

## Exodi.

Cap. 12. Et sument de sanguine e  
ius ac ponent super vtrun  
que postem, & in superli  
minaribus domorum. 491. b.  
Cruis signo in fronte hodie,  
tanquam in poste signandus  
es.

**Ibid.** In vna domo comedetis,  
nec effereis de carnis e  
ius foras. 54. a. 330. a. *De sa  
crificio, quod nisi in vna Ca  
tholica immolatur Ecclesia.*

**Ibid.** Et spoliauerit AEGYPTIOS.  
73. a. *Gentilium scriptis, quae  
etiam liberales disciplinas, v  
sui veritatis aptas, continent,  
Christiani tanquam AEGYPTI  
spelii vitæ videntur.*

20. Omne opus non facietis in  
eo. 499. b. *Docet diebus festis  
à secularibus rebus & aliioni  
bus vacandum.*

**Ibid.** Non concupisces. 243. b.  
*Quod fatum est cerid Christi  
nus debere observare, atque  
Euangelica maxime illustra  
tione pradicari.* 251. b. *Non  
concupiscis, & cetera manu  
data, iudicantes sibi tribue  
bant, tanquam ea per semet  
ipso operantes, quae ut possit  
homo facere, Deus operatur  
in homine per fidem Iesu Chri  
sti.* 454. a.

**Ibid.** Non loquatur ad nos Deus

## Scripturarum.

- ne quando moriamur. 237. b
24. Fuit ibi quadraginta diebus,  
& c. 436. a. 440. b. *Accommo  
dat ad Quadragesimam.*
26. Facies & operimentum aliud  
recto, de pellibus arietum  
rubricatis. 413. b. *Significan  
tur his martyres sancti.*
32. Sine me, & iratus conteram  
eos. 171. a. *Almonemus, cum  
peccata nostra nos grauant ne  
diligamur à Deo, releuari nos  
apud eum illorum meritis pos  
se, quos Deus diligit.*
33. Est locus apud me, & stabis  
supra petram, & videbis pos  
teriora mea. 54. a. *Petra,  
Ecclesia, ex qua sola veritas per  
spicitur.*
- Ibid.** Misereor cuius miserebor,  
& misericordiam praestabo  
cui miseriticos ero.  
175. a.
40. Posuit altare Moses, & ado  
leuit super eo, & c. 334. b.  
*Huic altari aliud successit, si  
cut successit agnus agno, & san  
guini sanguis.*

## Leuitici.

- Cap. 11. Haec sunt animalia quae  
comedere debetis, & c.  
447. b.
21. Ego Dominus qui sanctifi  
co eum 273. b. *Per Sacramen  
ta & ministerium sacerdotis.*

## Numeri.

- Cap. 11. Quis dabit nobis ad ve  
scendum carnes. 446. a
21. Anima nostra naufragat super  
cibo isto leuitissimo. 328. a

25. Et perfordi ambos simul (Phi  
neus.) 370. b. *Quod vtrique de  
gradationibus & excommunica  
tionibus significatum est facien  
dum in hoc tempore.*

## Deuteronomii.

- Cap. 6. Dominum Deum tuum  
adorabis, & illi soli serues.  
13. b. 37. a. 418. a. *Non dictum  
est, Dominum Deum tuum so  
lum adorabis, sicut dictum est,  
soli serues, quod est γει. εκ. λ. x  
τρεως.*
12. Attende tibi, ne offeras holo  
caust omata in omni loco  
& c. 41. b. *Holococausta, offe  
renda sunt in Ecclesia.*
13. Tentat vos Dominus Deus  
vester, ut sciat si diligitis  
eum. 213. a. *Ut scire vos faciat.  
Contra eos qui sola fide, & ius  
sio se, & praedestinos etiam  
esse iactant.*

## Iudicium.

- Cap. 15. Cepit trecentas vulpe  
culas, caudâque earum iu  
xit ad eaulas, & c. 115. b. *Vul  
peculis hisce haeretici comparan  
tur, qui cauda, hoc est, vanitate  
consequuntur, in capite tamen,  
hoc est, in errore discrepant.*

## Primo Regum.

- Cap. 2. Ipse iudicabit extrema ter  
ra. 394. a
- Ibid.** Vestitus erat Ephod. 495. b

## Index Sacrarum

*Secundus vestitus Ephod, cum Sacerdos non esset: sicut hodie Diaconi Dalmaticis induuntur, cum non sint Episcopi.*

21. Et ferebatur in manibus suis. 315. b. *Christus nemo, cum diceret, hoc est corpus meum.*

Ibid. Mutavit vultu suum. 332. a. *Quado sub specie panis se in Sacramento manducandum dedit.*

24. Propitius sit mihi Dominus ne faciam hæc rem Domino meo Christo Domini, ut mittam manum meam in eum, quia Christus Domini est. 366. b. *Non habebat Saul innocentiam, sed vincionis sanctitatem. Vnde Episcopi & Sacerdotibus etiã malis, propter Sacramenti honorem & vincionis sanctitatem, obtemperandum esse.*

28. Samuelem mihi suscita. 421. a. *Colligitur ex hoc loco sanctos post mortem ad viuos aliquando venire, & humanis rebus interesse, & sicut S. Felix Nolanus cũ a barbaris oppugnarentur interfuit.*

### Secundo Regum.

Cap. 7. Intravit Rex David & sedit ante Dominum. 495. b.

19. Dominus quoque trãstulit peccatũ tuum 319. b. *Peccati veniam David meruit, & tamen consecrata sunt, quæ per Prophetã Deus fuerat comminatus.*

### Tertio Regum.

Cap. 19. Ambulavit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus & quadraginta noctibus, usque ad mortem Dei Oreb. 440. b. *Accomodat ad Quadragessimam Christianorum.*

### Quarto Regum.

Cap. 2. Spiritus qui est in te duplex sit in me. 209. a. b. *Nisi ab alio magis & ab alio minus Spiritus, sanctus haberetur & ex sanctis aliis aliis essent sanctiores, non diceret Elias: Spiritus qui est in te, do p' exiit in me.*

Ibid. Ecce currus igneus, & equi ignei dividerunt utrunque & ascendit Elias per turbem in celum. 509. a. *Dicitur ideo ratum ut redeat ante extremum iudicii diem, & convertat cor Patrum in filios, hoc est, Induas ad fidem Christi.*

5. Nonne cor meum in presenti erat, quando reuerfus est homo de curru suo in occursum tuum? 410. b. *Quanto magis in corpore spirituali videbit sancti omnia etiam vnde, sunt corpore absentes.*

### Tobie.

Cap. 2. & 12. Mediis noctibus sepeliebat ea. 492. b. *Tobias, teste Angelo, spelendo mortuos, Deum promeruisse commendat.*

4. Fili, elemosyna, non sinit ire in tenebras. 230. b.

12. Ego obtuli memoriam orationis

## Scripturarum.

tionis vestra. 412. a. *Ministerium angelorum in necessitatibus hominum.*

### Hester.

Cap. 4. Non comedetis & non bibetis tribus diebus & tribus noctibus. 438. a. *Iudaicum populum cum in periculo positus esset, ieiunium suffragantibus liberatus est.*

### Iob.

Cap. 1. Offerrebat holocausta per singulos dies 227. a. *Accomodat ad sacra si in 177 essent non ui, in quo eleuatio Domini & remissio peccatorum significatur.*

7. Tectatio est vita hominis super terram. 114. b. *Non igitur presumendum est de perseverantia dono, quando ui uiuimus.*

14. Quis enim erit mûdus à sorte, ne vnus quidem, etiamsi vnus diei sperit vita eius super terram. 283. a. 296. a. *Pro peccato originali.*

29. Miseremini mei, miseremini mei, saltem vos amici mei. 415. b. *Angelos videtur postulare, aut certis sanctis.*

31. Si erubui in conspectu populi confiteri peccata mea 358. a. *Accomodat ad publicã penitentiam Theodosij Imperatoris.*

### Psalmo.

2. Postula à me & dabo tibi gentes hereditatem tuam, & possessionem terminos terræ. 43. a. *Pro Catholica Ecclesia. 4. 4. a. 48. b.*

Ibid. Seruite Domino in timore 131 a. *Quomodo reges seruiunt Domino in timore nisi, ea qua cõtra iussã Domini sũt, religiose*

securitate prohibedo atque flectendo? Aliter enim seruit quia homo est, aliter quia rex.

Ibid. Et exultate cum tremore. 130. b. *Quare cum tremore quia qui stare se putat, videat ne cadat. Item 215. a. Probat variis scripturis ad nouum quoque Testamentum pertinere, seruire Domino cum timore, & exultate ei cum tremore.*

3. Et exaudivit me de monte sancto suo. 44. b. 45. a. *Monte iste Ecclesia Catholica est, extra quam clamare possumus, exaudiri non possumus.*

7. Et parauit in eo vasa mortis. 66 a. *Vasa mortis à Domino parata, sunt hæretici, qui malo uolunt legentes Scripturam, male coguntur eandem intelligere.*

9. Et omnium inimicorum suorum dominabitur. 502. b. *de Antichristo.*

10. Quoniam ecce peccatores tulerunt arcum, parauerunt sagittas suas in pharetra. 66. a. *Arms hæreticorum scriptura, quoniam carnaliter eã interpretando, venenatas inde sagittas emittunt.*

15. Quoniam non derelinques animam meã in inferno 33. a. b. *Christum descendisse ad inferos Apostolica doctrina predicat.*

12. In omnem terram exiuit sonus eorum. 45 a 511 a. *Pro Ecclesia Catholica.*

Ibid. In sole posuit tabernaculum suũ. 47. b. *Ecclesia sua posuit nũ in nocte, sed in manifestatione in die.*

Ibid. Delicta tua intelligit. 217. a. *Contra vanas & temerarias securitatem.*

## Index Sacrarum

21. Commemorabuntur & conuertentur ad Dominum vniuersi fines terræ. 49. a. *Pro Ecclesia Catholica.*
- Ibid.* Manducauerunt & adorauerunt omnes diuites terræ. 219. b. *Manducauerunt & adorauerunt corpus Domini in Eucharistia.*
25. Et cum faciorosis non introibo 366. b. *Negro tamen alius ob ruselem faciorosis Ecclesiam facit.*
26. Adiutor meus esto, ne derelinquas me. 164. a. *Si nihil agit quomodo ille educatur a diuini non potest, nisi qui aliquid sponte conatur.* 195. b.
31. Beati quorum remissa sunt iniquitates, & quorum recta sunt peccata. 208. b. *Peccata non dicuntur recta, quasi ibi sint, & viuunt.*
33. In Domino laudabitur anima mea. 431. b. *De animabus martyrum.*
34. In ieiunio humiliabam animam meam. 438. a. *Iusti ac Prophetæ quando à Deo aliquid impetrare volebant, ieiunio se humiliabant.*
35. Iustitia tua sicut montes Dei. 325. b. *Præcepta, quæ in noua lege maiora sunt.*
37. Curam geram pro peccato meo. 357. a. *Si sine elemosina redimantur peccata, & c. hoc est, curam geram pro peccato meo.*
39. Sacrificium & oblatione non iussi, corpus autem percisti mihi. 339. b. *Quia pro omnibus illis sacrificio & oblationibus, corpus eius offertur, & participantibus ministratur.* 340. a.
44. In similibus aureis, circumamicta varietatibus. 438. b. *Ieiuniorum diuersa in diuersis locis obseruationes, varietate vestis significata.*
- Ibid.* Pro patribus tuis nati sunt tibi filii, confiteus eos principes super omnem terram. 45. a. 369. b. *Pro Apostolis, Episcopis principes super omnem terram constituti.*
47. In ciuitate Dei nostri, in monte sancto eius. 44. b. *De visibili Ecclesia.*
- Ibid.* Deus fundauit eam in æternum. 57. b. *De Ecclesia.*
49. Vocasti terram à solis ortu vsque ad occasum. 49. a. *Pro Ecclesia Catholica.*
- Ibid.* Ignis in conspectu eius ardebit. 519. b.
- Ibid.* Aduocabit cælum sursum, & terram discernere populum suum. 514. a. & sequentibus. *Cælum omnes sanctos perfectos, aduocabit eos sursum sese iuros, secum iudicatos.*
- Ibid.* Sacrificium laudis glorificabit me. 339. b. *Huius sacrificij caro & sanguis, post ascensum Christi per Sacramentum memoria celebratur.*
50. Et delictum meum ante me est tempus. 358. b. *Ascende tribunal mentis, esto tibi iudex, torquat te timor, erumpat confessio. Quod erat post te, fiat ante te & puniatur à te, & c.*
- Ibid.* Ecce enim in iniquitatibus conceper sum. 83. a. *Pro peccato originali.*
- Ibid.* Incerta & occulta sapientie tue manifestasti mihi. 213. a.
- Ibid.* Sacrificium Deo Spiritus

## Scripturarum.

- contribulatus, cor contributum & humiliatum, & c. 351. b. 352. a.
54. Quoniam in multis erant mecum. 273. a.
57. Errauerunt à ventre 56. a. *In ventre Ecclesie ve itas manet. Quisquis ab hoc ventre Ecclesie separatus fuerit, necesse est vt falsa loquatur.*
58. A similibus terræ ad te clamui, dum angeretur cor meum, in terra exaltasti me. 55. b. *De Ecclesia.*
67. Congregatio tuorum inter vacas populorum, vt excludantur hi qui probati sunt argento. 110. a. 113. a. *Pallem interpretatur tuos hereticos, vacas solutiles animas: qui probati sunt argento, veros sensus scripturarum.*
71. Dominabitur à mari vsque ad mare, & à flumine vsque ad terminos orbis terræ. 49. a. 510. a. b. *De Ecclesia Catholica.*
- Ibid.* Adorabunt eum omnes reges terræ, & omnes gentes seruient illi. 49. a. 122. b. *Etiam leges ferentur aduersus hereticos.*
72. Velut iumentum factus sum apud te. 176. b.
75. Voce te & reddite Domino Deo vestro. 81. b. *De continentia, quæ post votum debet dici. Item 454. b. 416. b. 483. a.*
78. Adiuua nos Deus salutaris noiter. 165. a. *Qui adiunatur, etiam per seipsum aliquid agit.*
83. Gratiam & gloriam dabit Dominus. 265. a.
85. Omnes gentes quotque fecisti venient & adorabunt coram te Domine 510. b. *Nō dum id impetunt.*
87. Inter mortuos liber. 19. d. *De anime Christi apud inferos.*
94. Nolite oblitare corda vestra. 195. a. *Ne peritior, nihil ibi facere homines per liberum arbitrium.*
99. Adorate scabellum pedum eius, quoniam sanctum est. 32. a. 319. a. *Scabellum pedum eius, car, orta de terra. Nemo carnes Christi manducat, nisi prius adorauerit.*
101. In conueniēdo populos in vnum & reges vt seruiant Domino. 57. b. *Imperatores contra hereticos leges proponunt ibi impletum est, & regna vt seruiant Domino.*
- Ibid.* Exiguit ac dictum meorum nō est mihi. 57. a. *Loquitur Ecclesia: Contra hereticos qui Ecclesia perisse & apostatasse cōtendunt.*
102. Qui propitius sit omnibus iniquitatibus tuis & sanet omnes languores tuos. 210. a. *Sanctus post baptismum languore non quodiamis accipitur ad inuocationem interuocis hominis.*
103. Pertransiunt omnes bestia syluæ, & catuli leonū rugientes vt querant escam sibi. 218. a. *Neque iustificatus à prioribus peccatis, quasi de plena securitate te iactet in hac vita.*
107. Et super omnem terram gloria eius. 41. a. *Pro Catholica Ecclesia.*
109. Virgam virtutis tue emittet Dominus ex Sion. 214. b. *Ex Sion misit virgam Christi, factorem Patiani & Iudæ. Lex Christi sit, Evangelium est.*
- Ibid.* Iurauit Dñs & nō penitebit eum. Tu es Sacerdos in eternum secundum ordinem Melchisedech. 333. b. 374. a.

Index Sacrarum

336. b. Sacerdotium Christi in oblatione panis & vini.
115. Preciosa in conspectu Domini mors sanctorum eius. 479 b. *Preciosus esse memorias martyrum sanctorum, propter miracula que in ipsis sunt.*
118. Legem pone mihi Domine. 254. a. *De Evangelica lege.*
- Ibid.* Contige clavis a timore tuo carnes meas. 201. a. *Proque timore carnis crucifixi dei primam quidem sermuli, quem caritas foras mittit: deinde verbum timore casto qui permanet in seculum seculi.*
132. Ecce quam bonum & quam iucundum, habitare fratres in vnum. 470. b. *De monachis viventibus in monasteriis. Item 471. a. b. Istud canticum monasteria peperit, ad hunc sonum excitati sunt fratres: iste versus fuit tuba ipsorum, sonuit per orbem terrarum.*
- Ibid.* Quod descendit in ora vestimenti eius. 477 b. *Vnguentum precipuum quod descendit in ora vestimenti eius, singularis gratia, qua accipiunt qui Apostolico exemplo omnia sua velant & distribunt pauperibus.*
- Proverbiorum.*
- Cap. 1. Initium sapientie est timor Domini. 203. a. b. *Quis timor quasi locum preparat caritati: si nullo timor est, non est quod intret caritas, qua est hominis iustitia.*
4. Rectos cursus fac pedibus tuis, & vias tuas dirige, non declines in dextram, neque in sinistram. 161. a. *Pro libero arbitrio.*
8. Preparatur voluntas a Domi-

- no. 176. a. *Certum est nos velle est volumus, sed preparatur voluntas a Domino: sicut certum est nos facere cum facimus, &c.*
9. Venite manducate de panibus meis, & bibite vinum quod miscei vobis 338. a. *In vino & panibus apparet sacerdotium secundum ordinem Melchisedech.*
10. Quis gloriabitur castrum se habere cor. 213. a. *Quaralibet iustitia sit pradius homo, cogitare debet, ne aliquid in illo, quod ipse non videt, inveniatur esse culpandum.*
13. Tu quidem percutis cum virga, animam autem eius liberabis a morte. 579. a. *Coccluditur ex eo, mala hereticorum voluntatem per magistratus ad bonum aliquando cogendam esse.*
- Ecclesiastici.*
- Cap. 2. Non est bonum homini nisi quod maducabit & bibet. 338. a. *De corpore & sanguine quod Sacerdos ipse mediator Testamenti novi exhibet secundum ordinem Melchisedech.*
- Canticorum.*
- Cap. 2. Sicut lilium in medio spinarum, ita proxima mea in medio filiarum 53. a. *De bonorum & malorum in Ecclesia commixtione.*
5. Soror mea sponsa. 154. b. *Sponsa Christi Ecclesia. Unde Aug. Nec habebit Deum Patrem, qui Ecclesiam naverit habere matrem.*
6. Vna est columba mea. 124. b. *De unitate Ecclesia.*
- Sapientie.*
- Cap. 1. Spiritus sanctus disciplinae

Scripturarum.

- effugiet fictum. 365. a. *Fideli ministris saluti desit, eius tamen in administrandis Sacramentis ministerium non deserit.* 279. b.
4. Raptus est ne malitia mutaret intellectum eius. 216. a. 217. a. 394. a.
8. Nemo potest esse continens nisi Deus det. 454. a. b.
10. Hæc illum, qui primus factus est, patrem orbis terrarum, cum solus esset creatus custodiuit & educit illum a delicto suo & c. 135. b. *Interpretatur de Adam apud inferos per Christum soluto.*
- Ecclesiastici.*
- Cap. 3. Altiora te ne quaeris, & fortiora te, ne scrutatus fueris 423. a. *Contra eos qui curiosius scrutantur quomodo possunt mortem apparenti sancti, & miracula faciant.*
- Ibid.* Sicut aqua exstinguit ignem, ita elemosyna exstinguit peccatum. 230. b.
7. Vindicta carnis impij, ignis & vermis. 519. a. *De igne corporeo inferni.*
10. Secundum principem populi, sic & ministri eius 167. a.
11. Ante mortem ne laudes hominem ququam. 393. b. *Contra illos qui affirmant semel iustificatos deinceps labi non posse.*
15. Et reliquit illum in manu consilij sui. 135. a. *Quid est reliquit illum in manu consilij sui, nisi dimisit eum in possibilitate liberi arbitrij sui?* 166. a.
- Ibid.* Si volueris, conseruabis mandata. 176. a. *Qui voluerit & non potuerit, nondum se plenè velle cognoscit.*
18. Post concupiscentias tuas non

- eas. 154. b. *Ite post concupiscentias veis facit, non aut habere.*
21. De præteritis deprecare Dominum, ut tibi dimittantur. 357. a. *Non dixit tantum, ut abstineatis à peccatis.*
29. Include elemosynam in sinu pauperis, & ipsa pro se deprecabitur Dominum. 230. b.
46. Et exaltauit vocem eius de terra in prophetia & c. 421. a. *Samuel etiam post mortem hic legitur prophetasse & apparuisse Saul: apparere igitur aliquid quando possunt sancti post mortem.*
- Isaia.*
- Cap. 1. Si volueritis & audieritis me, bona terra comedetis. 233. b. *Adiuta ait conditionem, ne quis presumat se iam in numero predestinatorum esse.*
2. Ex Sion prodiet lex. 234. b. *Lex secunda, qua Testamentum novum dicitur.*
4. Et sanguinem emundabit de medio eorum spiritu iudicij & spiritu combustionis. 405. a. *De igne Purgatorio.*
6. Excavavit Deus oculos eorum, & induravit cor eorum. 197. a. *Deferendo, non adiuvando.*
11. Repleta est uniuersa terra, ut cognoscant Dominum. 42. b. *Pro Ecclesia Catholica.*
49. Et erunt reges educatores vestri & c. *Ibidem.*
52. Recedite, recedite, exite inde, & immundum nolite tangere. 366. b. *A moribus malis.*

## Index Sacramum

lorum recedite, non ab Eccl. si  
Sacramentis, que tam bonis q̄  
malis sunt communia.

14. Eo qui eruit terrā, ipse Deus  
Israël uiuere i terrā uoca-  
bitur. 49. b. *Uic euidētissi-  
mum Dei opus humanam dici  
tis esse firmamentum, nec vos respici-  
tatis, quod ab ista Eccl. ista, quā  
se promissit Deus in uersa  
terra esse facturum, nullo modo  
separari uisum, nisi laminem se-  
queremini*

16. Dabo eis in domo mea & in  
muris meis locum & nomē  
melius a filiis & filiabus &c.  
452. b. *De his dicitur, qui sep-  
tastrauerunt propter regnū  
calorum.*

17. Nomen æternum dabo eis.  
457. b. *Quid uerius sit im-  
pia cecitas? quid temporalem  
tanquam uilitatē promit-  
tis contemnitus sanctis? no-  
men æternum dabo eis.*

18. In terra sua duplicia posside-  
bunt 406. a. *Habēt sancti an-  
te resurrectionem singulas ho-  
las, quia in sola omnia albu-  
c eternis beatitudinibus profu-  
derunt, postea accepti sunt binas.*

19. Et assumam eis in sacerdo-  
tes & Leuitas. 365. b. *De Sa-  
cerdotibus & Leuitis noui Te-  
stamenti.*

20. Vermis eorum non morietur,  
& ignis eorum non combu-  
retur. 418. b. *Ego facilius exi-  
stim, ut ad corpus dicā uirum,  
quo pertinere, quam neutrum.*

*Ieremie.*

Cap. 8. A Don audietis esse firmi-  
tatem equorum. 102. a. *De An-  
tichristo qui auferretur ex tribus  
partibus.*

17. Maledictus qui spem suā po-  
nit in homine. 357. a. *Contra  
eos qui propter hominum uisum,  
ab Eccl. si se separant.*

18. Sedes gloriæ exaltata est, san-  
ctificatio nostra. 47. b. *De uis-  
sibili Eccl. si.*

19. Consummabo super domum  
Israël & super domum iuda  
testamentum nouum. 138. b.  
*Testamentum nouum, propter  
uinitatem spiritus.*

20. Dabo leges meas in mente  
eorum, & in cordibus eorū  
seruabū eas. 279. b. 280. a. *Qua  
precepta dicitur Tabulā uā eū  
nunc obliuiscere prescripuit.*

21. Non habemus uinū, quia lo-  
nada filius Rechab, pater  
nostrer precepit nobis di-  
cēs: Non bibetis. &c. 472. a.  
*Pro obedientia religiosa.*

*Ezechielis.*

Cap. 9. Vade per mediam Hieru-  
salem, & notabis signū super  
frontem uirorū &c. 489. b.

10. Nolite misereri senioribus,  
iuuenes, uirgines, paruulos,  
& mulieres interficite vsq̄;  
ad incernecionem, omnem  
autē super que signū scriptū  
est in fronte, ne tetigeritis.  
11. Idē Des gno crucis quod fi-  
deles portant in fronte.

12. Et protulisti de uasis gloria  
tuæ, de auro meo & argento  
meo &c. 47. a. *De hereticis qui  
ad imagines phantasmatū suo-  
ru conuertunt omnia Sacramen-  
ta, & uerba librorū sanctorū.*

13. Pronunciate uobis oēs impie-  
tates uestras quas impiē egi-  
stis in me, & facite uobis cor  
nouū & spiritū nouū. 195. a.  
*Pro libero arbitrio.*

## Scripturarum.

1. Pone illam super prunas uacuam, donec concalcet as  
eius. 395. b. *De purgatorio.*

2. Vita uiuet & non morietur.  
359. b. *Non tamē promittimus,  
quod euadet omnem panam.*

*Danielis.*

Cap. 2. Creuit lapis iste, & factus  
est mons magnus super om-  
nem terrā. 45. a. b. *Casi sunt,  
qui tam magnum montem non  
uident. De uisibili Catholica  
Eccl. si.*

3. Edictum Nabuchodonosor ne  
quis blasphemaret Deū ue-  
rum Sidrac, Misac, & Abde-  
nago. 118. a. 120. b. 130. b. *Pro  
legibus imperatorū aduersus he-  
reticos, qui sempiternos mortes  
faciunt, & temporales se peccati  
conquerunt.*

4. Consiliū meū audi rex, & pec-  
cata tua elemosynis redi-  
me. 230. b.

5. Et tradetur in manu eius vs-  
que ad tempus & tēpora &  
dimidiū temporis. 107. a. *De  
persecutione Antichristi.*

6. Et fluius igneus curriebat ante  
eum. 195. a. *De purgatorio.*

7. Panem desiderabile non co-  
medi, & caro & uinum non  
introierūt in os meū. 436. b.

8. Et a tempore quo ablatus  
fuerit iuge sacrificium & posita  
fuerit abominatio in deso-  
lationem dies mille ducenti  
nonaginta. 107. a. b. 108. a. *De  
temporibus Antichristi.*

*Offe.*

Cap. 13. Ero mors tua o mors, ero  
morsus tuus o inferne. 34. a.  
*Ex inferno partem abstulit, &  
partem reliquit, non occidit fun-*

*ditus, sed monordit infernum.*

*Iona.*

Cap. 3. Adhuc quadraginta dies &  
Ninive subuertetur. 435. a.  
444. a. *Accommodat ad tem-  
pus Quadragesimæ.*

1. Crediderunt Niniuite in  
Dominum & predicauerūt  
icinium. 438. a. *Niniuite cū  
euefionis suæ profectū diem  
audissent, icinium iudicio euade-  
re uenerunt.*

2. Quis nouit si Deus sciat  
in melius sententiā suam,  
& miseretur? 2. 13. a. *Incertum  
erit, cum dicitur, Quis nouit?  
ad hoc incertum Niniuite ex-  
erunt penitentiam.*

*Habacuc.*

Cap. 2. Iustus ex fide uiuit. 196. a.  
*Aliud est ex fide uiuere, aliud  
fidem habere.*

3. In medio dūm animalium co-  
gnosceris. 66. b. *Duo anima-  
lia significant duo Testamenta,  
medium eorū, est intellectus in-  
terior & spiritualis, non autem  
litera que occidit.*

*Sophonia.*

Cap. 2. Et adorabunt eum uisus-  
quisque de loco suo, omnes  
insulæ gentium. 150. b. *Pro  
Eccl. si Catholica.*

*Zacharia.*

Cap. 12. Videbunt in quem pupu-  
erunt 112. b. 113. a. *Etiam me-  
li humanam Christi formam ui-  
debunt in iudicio.*

*Malschie.*

Cap. 1. Non est mihi uoluntas in  
uobis dicit Dominus? omni-  
potens, & hostiam non acci-  
piam de manibus uestris.  
336. b. *Aboluit sacrificium.*

Index Sacrarum

EX NOVO TESTAMENTO.

Matthai.

Cap. 1. Noli timere accipere cōiugē tuā. 388. b. 389. a. Omne nuptiarum bonum impletum est in illis parentibus Christi, proles, filii, Sacramentum.

3. Esca autem eius erat locustæ & mel lyliestre 436. b. Negat per locustas significari pisces, id quod tamen à seclariis quibusdam audacter docetur.

Ibid. Facite fructus dignos penitentia. 347. a. Penitentiam non sterilem esse, sed dignè fructificare debere. 349. b.

Ibid. Omnis arbor que nō facit fructum bonum excidetur & in ignem mittetur. 457. a. Non sicut de virginitalis consilio dicitur: Qui potest capere capiat, ita & de operibus iustitia. Item. 277. d. Hac sententia evidenter ostendit, quia non solum malum fecisse, sed etiam bonū non exisse damnable erit.

Ibid. Permundabit aream suam, & congregabit triticum in horreum & c. 52. a. 53. a. Docet in fine seculi primā, separandos bonos à malis.

4. Penitentiam agit, appropinquabit enim regnum cælorum 349. b. De penitentia que in adultis ante baptismum necessaria est.

Ibid. Et cū ieiunasset quadraginta diebus & noctibus & c. 438. a. 440. b. Quadragesima.

Ibid. Si filius Dei es, mitte te deorsum, Scriptum est

Iudaorum signat, postquam in omni loco sacrificium Christianorum offerri cepit, quod est secundum ordinē Melchisedech.

Ibid. Quia ab ortu solis vsque ad occasum glorificatum est nomen meum in gentibus, & in omni loco incensum offertur nomini meo & hostia pura. Ibidem, & 337. a. Ecce quod est secundam ordinē Melchisedech.

3. Ipse ingreditur quasi ignis confiatorij, & quasi herba lauantiū & c. 405. a. De Purgatorio.

Ibid. Et comendabit filios Leui & fundet eos sicut aurum & argentum & c. 405. a. b.

4. Ecce ego mittam vobis Eliam Thesbiten, antequam veniat dies Domini magnus & illustris, qui cōuertet cor patris ad filium. 509. a. Iudaos ad fidem Christi.

Secundo Machabeorū.

Cap. 7. Singulos eorum hortabatur voce patria fortiter repleta sapientia & c. 481. a. De matre Machabeorum historia accōmodata christi matres, que liberos suos auocant à monastica religione.

12. Sancta ergo & salubris est cogitatio pro defunctis exorare. 400. b. Set etsi nusquam in scripturis veteribus legitur, orandum esse pro defunctis, non parua est vniuersæ Ecclesiæ, que in hac consuetudine claret, auctoritas: ubi in precibus sacerdotis, que Dominò Deo ad stare funduntur, locum suum habet etiā cōmēditatio mortuorū.

Scripturarum.

enim & c. 67. a. Heretici in citius scripturis, diabolum imitantur.

5. Cū vidisset, Iesus turbas multas, accessit in montem & c. 235. b. Si queritur quid significet mons, bene intelligitur significare maiora precepta iustitia, quæ minora erant que Iudaïs data sunt.

Ibid. Beati pauperes spiritu. 479. a. De paupertate anachoretarum. Ibidem

Ibid. Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur. 357. a. Pro operibus satisfaciens.

Ibid. Beati qui persecutionem patientur propter iustitiam. 117. b. Pro iustitia pati nō possunt, qui Ecclesiam diuiserunt. 118. b. 119. a. b. & seq. Vbi sana fides, vel ubi caritas non est, nō potest esse iustitia

Ibid. Non potest ciuitas abscondi super montem posita & c. 41. b. 42. a. b. De Ecclesiā quod sit visibilis, & que à nemine ignorari possit, vel abscondi.

Ibid. Nemo accendit lucernam & ponit eam sub modio. 44. b. 45. a. b. Ecclesiā est lucerna que sub modio non occultatur, omnibus nota, omnibus diffamata. Quid amplius dicitur sum quam cecos, qui cōtra lucernam in candelabro positam oculos claudunt?

Ibid. Nō veni soluere legem, sed adimplere. 245. b. 246. a. 247. b. 248. a. b. 258. b. Illa omnia precepta nobis magis precipiuntur, & obseruanda sunt: Nō occides, nō machaberis & c.

Ibid. Nisi abundauerit iustitia vestra plus quam Scribarum & Phariseorum, non intrabitis in regnum cælorum. 287. b. Sine iustitia & operibus bonis, Baptismus neminem adultum perducit ad regnum cælorum

Ibid. Esto cōsentiens cum aduersario tuo citò, dum es in via cum eo. 236. b. Per aduersarium intelligit legem, cui per caritatem obtemperandum est.

Ibid. Quicumque dimiserit uxorem suam, det illi libellum repudiij, 386. a. b. Exprobatio diuorti magis quam approbatio, apparet

Ibid. Qui dimittit uxorem suam, excepta fornicationis causa, facit eam mœchari 379. a. Vsque ad eò sedus illud nuptiale cuiusdam Sacramenti res est, vt nec ipsa separatiōne irritum fiat.

6. Cauete iustitiam vestram facere coram hominibus, vt videamini ab eis. 263. a.

Quam iustitiam? Cū ergo facis elemosynam, inquit. Ergo elemosynas opera est iustitia significans. Iterum eodem loco. Non est in exequutione iustitia exequutus, nisi ista ista, ieiunium, elemosynas & orationem. Ieiunio scilicet vniuersam corporis castigationem significans.

Ibid. Amen dico vobis percipientes mercedem suam 269. a. Quare iusti sua mercede hic frustrari videantur, cū hypo crita mercede non fraudentur. Ibid. Sanctificetur nomen tuum. 216. b.

## Index Sacrarum

- 1bid.** Panem nostrum quotidianum. 324 a. 327 a.
- 1bid.** Dimitte nobis debita nostra. 228. b. 348 a. 350. b. *Contra praesumentes de accepta iustitia.*
- 1bid.** Si oculus tuus nequam est, totum corpus tuum tenebrosus erit. 181. b
- 7.** Nolite sanctum dare canib<sup>9</sup>. 330. a. *Hinc redemptoris, quia in vna Catholica immolatur Ecclesia, foras efferri prohibetur.*
- 1bid.** Ex operibus eorum cognoscetis eos. 110. b
- 1bid.** Non omnis qui dicit mihi Domine, Domine, intrabit in regnum caelorum. 233. a. 348. b. *Contra solisidiamos.*
- 1bid.** Omnis qui audit verba mea haec & non facit ea, similibo cum viro stulto &c. 253. a. *Non ergo sufficit solum credere.*
- 8.** Ostende te Sacerdoti, & offer munus tuum. 334. a. *Videtur approbare sacrificium, quod per Moysen praecipitum est, cum id non receperit Ecclesia. Quod ideo iussisse intelligi potest, quia mandatum est caperet sacrificium sanctum sanctorum, quod corpus eius est.*
- 9.** Venient autem dies cum auferetur ab eis sponsus, & tunc ieiunabunt. 434. a. 442. a. *Pro ieiuniis Christianorum.*
- 10.** Time te cum qui potest animam & corpus perdere in gehennam. 241. a
- 11.** Lex & Prophete vsque ad Ioã 1 e n. 241. b. *Non de tota lege*

*dictum est, sed de ceremonialibus & profanantibus aliquid in Christo.*

- 1bid.** Ipse est Elias. 509. b. *Quod erat Ioannes ad primum aduentum, hoc Elias erit ad secundum aduentum.*
- 12.** Aut facite arborem bonam & fructum eius bonum, aut facite arborem malam & fructum eius malum. 161. a. *Habet vnusquisque in voluntate aut eligere quae bona sunt, & esse arbor bona: aut eligere quae mala, & esse arbor mala.*
- 1bid.** Prius alligauerit fortem, & tunc domum illius diripiet. 306. b. 307. a. *De Exorcismo, quo primum alligatur diabolus. 508. b*
- 1bid.** Spiritus autem blasphemiae non remittetur. 232. b. 333. a. *Spiritus blasphemiae, Spiritus impenitentiae vsque ad finem vita.*
- 1bid.** Qui dixerit verbum in Spiritum sanctum, non remittetur ei neque in hoc seculo neque in futuro. 396. a. *Coligit ex hoc loco, quod adam remittit peccata in seculo futuro, est ergo purgatorium.*
- 1bid.** Quae mihi mater, aut qui fratres? 481. b. *Contra carnalium affectum parentum.*
- 13.** Et facit aliud quidem centesimum, aliud autem sexagesimum, aliud vero tricesimum. 472. a. b. *Virginitas celestium, videlicet castitas sexagesimum, nuptia tricesimum.*
- 15.** Non quod intrat in os vestrum vos coinquinat, sed quod exit. 448. b. *Catholici, non reiiciendis generibus cibo-*

## Scripturarum.

- rum quasi pollutum, sed circumspectentia perdamanda & iustiterna caritati innigilant.*
- 16.** Tu es Petrus & super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam. 81. b. 82. a. b. *Petrus fundamentum t. lesi.*
- 1bid.** Et portae inferorum non preualebunt aduersus eam. 61. a. *Pugnare Ecclesia potest, expugnari non potest.*
- 1bid.** Tibi dabo claves regni caelorum &c 370. b
- 1bid.** Filius hominis venturus est in gloria cum angelis suis, & tunc reddet vnicuique secundum opera sua. 160. b. *Quomodo vnicuique, secundum opera sua reddetur in die iudicii, nisi liberatus est arbitrio? 263. b. item 315. b. Non dixit quod reddet vnicuique secundum merita iudicium suum, sed secundum opera sua. 516. a. Non dixit secundum fidem suam, sed vnicuique, secundum opera sua.*
- 17.** Apparuerunt illis Moyses & Elias cum eo loquentes. 421. b. *Probat ex persona Moysi, qui dicitur 34 mortuus legitur: sanctos post mortem, videntium vobis propria interdicta persona interire.*
- 1bid.** Hoc genus non eicitur nisi per orationem & ieiunium. 436. b. *Ieiunij & orationis virtus.*
- 18.** Corripe cum inter te & ipsum solum. 348. a
- 1bid.** Si Ecclesiam non audierit, sic tibi tanquam Ethnicus & Publicanus. 68. a. *Gratus est quam si iudicio struetur, si statim absumeretur, si feris subiaceretur*
- 1bid.** Quae ligaueritis super terram, erunt ligatae & in caelis. 58. a. *Alligatus homo amoris & infidelitatis, Ecclesia clauditur, quam quibuslibet grauisimae ferreae vel adamantinae nexibus.*
- 1bid.** Quae solueritis super terram, erunt soluta & in caelis. 68. b. 353. b. *Agite penitentiam quales agitur in Ecclesia. Nemo sibi dicat, Occulte ago, apud Deum nouit Deus qui mihi ignoscit, quia in corde ego Ergo sine causa dictum est, Quae solueritis in terra, soluta erunt in caelis: Ergo sine causa sunt clauae datae Ecclesiae Dei? Frustramus euangelium Dei, frustra sumus verba Christi? Promittimus nobis quod ille negat? Itē 355. b. 356. b*
- 19.** Quod Deus coniunxit homo non separet. 380. a. *Colligit ex hoc loco Aug. matrimonium in Ecclesia contractum, propter significationem matrimonij inter Christum & Ecclesiam, Sacramentum esse, & sola morte alterius coniugis dissoluitur.*
- 1bid.** Quicumque dimiserit uxorem suam, nisi ex causa fornicationis, & alteram duxerit, mactatur. 384. b. & seq. *Contra eos, qui adultera uxore dimissa, alteram ducunt.*
- 1bid.** Non omnes capiunt verbum istud, sed quibus datum est. 453. b. *Quibus non est data, aut nolat, aut non implere quod voluit.*
- 1bid.** Qui seipsum castrauerit propter regnum caelorum, 466. b. 472. b. *Veritas dicit, eos qui pio proposito, ab uxore decedunt, se continent, castrare se ipsos propter regnum caelorum: & contra, humana vanitas ipia temeritate cohibet, eos qui hoc faciunt pro regno caelorum*

## Index Sacrarum

- amplius quicquam ceteris non habere?* 458 b
- Ibid.** Qui potest capere capiat. *Consilium datur vt virginitas conseruetur, præceptum datur vt iustitia custodiatur. In præceptis non dicitur, Qui potest capere capiat, sed omnis arbor qua non facit fructum bonum, excidetur & c*
- Ibid.** Quid faciam vt vitam æternam consequar? 477 b *Non ei respondit, Si vis ad vitam venire, vade, sive omnia qua habes: sed, Si vis ad vitam venire, serua munda. Magister bonus mandata legis ab ipsa excellentiore perfectione distinxit.*
- Ibid.** Si vis ad vitam ingredi serua mandata. 224 a 253 b. 516. b *Non video cur Dominus dixerit: Si vis venire ad vitam serua mandata, & commemorauit ea que ad bonos mores pertinent, scitiam hu nõ seruatis, ad vitam venire potest per solam fidem, qua sine operibus mortua est.*
- Ibid.** Vade vende omnia qua habes & da pauperibus & habebis thesaurum in celo, & veni sequere me 474 a. *Sequitur Christum est, non inungi vobis, non habere proprias fides quibus deligerentur, sed ire in vitam quandam communem. Ibidem b. Gratia ipsius adiuantis feci, & ad hoc propositiu quantum possum viribus alios exhortor.*
- Ibid.** Ecce nos dimisimus omnia & secuti sumus te. 472 a. *Hoc votum Apostolorum potentissimi venerunt.*
- Ibid.** 474 a
- Ibid.** Sedebitis super duodecim sedes iudicantis duodecim tribus Israël. 513. b. *De Apostolis, & Apostolico exemplo, voutentibus paupertatem. 514 b*
20. Acceperunt singulos denarios 270 a *Denarius significat vitam æternam, qua est merces omnium: Stella tamen à stella differt in gloria, sic & resurrexerunt mortuorum.*
22. Multi sunt vocati, pauci vero electi. 197. b. *Vtique qui vocantem non contempserunt, sed credendo sequuti sunt, volentes autem sine dubio crederunt 287 a*
- Ibid.** In his duobus præceptis tota Lex pendet & Propheta. 244 a. *Quicquid aliud diuinitus præceptum est, in his duobus habet finem, & ad hac duo referendum est. 247 a*
23. Quæ dicunt facite, quæ autem faciunt, facere nolite & c. 84. b. 110. a. b. 281. b. 367. a. *De obedientia debita Episcopis, etiam malis.*
- Ibid.** Et Patrem nolite vocare vobis super terram. 482. a. *Affectum carnalem erga patres reprehendit.*
- Ibid.** Væ vobis Scribæ & Pharisei, qui circumitis mare & terram facere vnum proclitum, cum autem feceritis, facitis eum filium gehennæ, duplo quam vos. 288 b. *Filios gehennæ faciunt, qui bona opera à baptisatis non requirunt.*
24. Et eritis odio omnibus hominibus propter nomen meum. 510. b

## Scripturarum.

- Ibid.** Et prædicabitur Euangelium hoc in vniuerso orbe, in testimonium omnibus gentibus, & tunc veniet finis. 50 a 511. a. b. *Ante igitur non veniet.*
- Ibid.** Ecce hic est Christus, ecce illic. 42. b. *Vellent cum ostendere in parte, qui emitt totum & possidet totum 47. b. 43 a Si Christi Ecclesia, canonicarum scripturarum diuinis & certissimis testimoniis, in omnibus gentibus designata, effugiatur ab invicemque recitauerint, qui dicant: Ecce hic est Christus, nolite credere 47. b Pariter enim ostendunt dicentes: Ecce hic, ecce illic, cum illa ciuitas super montem sit, & c. 50 a 57. b 505. b*
- Ibid.** Sicut fulgur exit ab Oriente, & peruenit vsque ad Occidentem, ita erit & aduentus filii hominis. 49. b *Ad manifestationem claritatis que Ecclesia pertinet, suæque nomen Constituta ergo auctoritate Ecclesia per orbem terrarum clara atque manifesta, consequenter discipulos admonet atque omnes fideles, ne schismaticis atque hereticis credant.*
- Ibid.** Sol obscurabitur & luna nõ dabit lumen suum. 506. b
- Ibid.** Mittet enim angelos suos, & congregabit electos suos à quatuor ventis. 517. b. *Pro Catholica Ecclesia.*
25. Ite maledicti in ignem æternum. 158 a. *Eis dicitur, qui Dei misericordiam per liberum arbitrium respuerunt. Venite benedicti Patris mei, percipite regnum, eis qui per liberum arbitrium, fidem eius susceperunt, peccata sua confessi sunt, penitentiam egerunt & c. Item 224. a. Non quia in Christum non crediderunt, sed quia bona opera non fecerant, damnatis increpantur.*
- Ibid.** Esuriui enim & nõ decauitis mihi mūdicare. 210. b. 266. a *Hinc intelligi datur quãtam valeant elemosina ad priora delenda peccata.*
- Ibid.** Domine quãdo te vidimus elurientem & c. 516. b *Crediderunt in eum, sed bona operari nõ curauerant, tanquam de ipsa fide mortua ad vitam prueniretur æternam.*
26. Mittens hæc vnguentum hoc in corpus meum ad sepelendum me fecit. 492 b
- Ibid.** Hoc est corpus meum. 315. b *Rebatur Christus in manibus suis quando commẽdans ipsum corpus suum, ait: Hoc est corpus meum. 321. a. b*
- Ibid.** Hic est sanguis meus qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum. 314. a *Sanguis Christi sic in Sacramento datus est & commendatus pristinam effunderetur, vt diceretur, Hic est sanguis meus.*
- Ibid.** Tristis est anima mea vsque ad mortem. 34. b. *Tristis vsque ad mortem, propter affectum suscepta carnis, non post mortem, cum beatitudinem spondet societas Deitatis. Facit hoc contra eos qui asserunt Christi animam apud inferos aliquid passam esse.*
- Ibid.** Videbitis Filium hominis sedentem à dextris virtutis Dei & c. 31. a. *Secundum humanam naturam, in qua est apparebit in iudicio. Secundum hanc*

## Index Sacratum

non est Christus ubique.

*Marc.*

Cap. I. Predicans baptismum pe-  
nitentiæ in remissionem pec-  
catorum 294. a. *Et in tota ba-  
ptizatis in iuste remitterentur pec-  
cata, se ipsa verò in Domini Ba-  
ptiz. v. id fieret.*

10. Qui dimiserit uxorem suam  
&c. 381. a. *Non dimittit, qui pa-  
rius cum cõsensu, Deo constituto  
sem servat. 383. a. 385. b. Si pro-  
pter fornicationem dimiserit,  
etiam ipse sic maneat.*

13. Si quis vobis dixerit: Ecce  
hic est Christus aut illic.  
50. b. *Significat terrarum partes  
aut provinciarum.*

14. Cùm autem illi manduca-  
rent, accepit Iesus panem &  
benedixit. 345. b. *Non quid  
propterea calumniam est  
universa Ecclesia, quod à ieiunio  
nis Eucharistia sacramentum  
semper accipitur*

*Luce.*

Cap. I. Et erit præcursor altissimi  
in spiritu & virtute Elie. 109  
b. *In spiritu virtute Elie, quia  
quod erat Ioannes in primo ad-  
veniente Christi, hoc Elie erit in  
secundo.*

Ibid. Quomodo fiet istud, quoniã  
virum non cognosco? 459. a  
*Colligit ex his verbis votum vir-  
ginitatis à beatissima virgine  
factum esse, antequam ex ea  
Christus conceperetur.*

Ibid. Exultavit in gaudio infans  
in utero. 302. b. *Exultavit di-  
xit, non credidit, in gaudio, nõ  
in fide; aduersus eos qui infantes*

actum fidei proprium habere, &  
hoc humani loco continentur.

2. Et in terra pax hominibus  
bonæ voluntatis. 197. b

6. Dare & dabitur vobis, men-  
suram bonam & confertam  
& coagitatã & superestruentem  
mã labunt in sinum vestrum.  
372. b. *Non diceret: Dabitur in  
sinum vestrum, nisi quia per ali-  
um merita, mercedem calidam  
recipere merebuntur.*

Ibid. Vt quid dicitis mihi Domine,  
& non facitis  
quæ dico vobis? 273. a. 276. a  
*Nil prodest verbis profertur  
dicitur factis deserere veritatem.*

8. Non permittit intrare secum  
quemquam nisi Petrum & Ia-  
cobum &c. 328. b. *Accommodat  
ad secreta in confessionem.*

10. Tolerabilis erit Sodomis  
quàm vobis in die iudicii.  
171. a. 197. b. *Colligit ex hoc hu-  
manis loco, fore in ipso igne æ-  
terno pro delictis vobis tormenta  
peccatorum, & disparia tormenta  
peccatorum.*

Ibid. Qui vos honorat me hono-  
rat, & qui vos spernit me  
spernit. 414. b. *Pro honore qui  
martyribus Christi, martyrum  
que memoris impenditur.*

Ibid. Et quodcumque supereroga-  
ueris, dñm rediero reddam  
tibi. 260. b. 457. b. *Quæ licita  
sunt, & non præscripto legi,  
sicut consilio charitatis tractan-  
tur, hæc sunt quæ amplius erogã-  
tur, sicut, tanto gratiora, quan-  
tò magis indebita.*

Ibid. Optimam partem elegit Ma-  
ria. 42. a. *Evpo vnum opus be-  
nẽxatur. 383. a. 385. b. Si pro-  
num altero melius esse potest.*

11. Assumet septẽ alios acqui-

## Scripturarum.

res. 205. b

Ibid. Date eleemosynam, & ecce  
omnia munda sunt vobis.  
230. a.

12. Sancti lumbi vestri præcincti.  
467. a. *De castitate clericorum.*

13. Manducauimus coram te &  
bibimus &c. Nescio vos.  
331. a. *Quid demeritis quàm Sa-  
cramentum Domini communicare,  
& membra eius toto orbe dif-  
fusa nolle cognoscere?*

Ibid. Ecce eicio dæmonia & fani-  
tates perficio hodie & cras, &  
tercio die consummor. 120. b  
*De iustificacionis incremento.*

14. Si quis venit ad me & non  
odit patrem suum & matrem  
suam, &c. non potest meus  
esse discipulus. 430. a. b

Ibid. Exi in vias & agros, & com-  
pelle intrare &c. 59. b. 121. b  
*Quæ propter se potestate, quæ per  
religionem ac fidem regum di-  
uino munere accepit. Eiusdem  
huius qui inueniuntur in viis et sepi-  
bus, id est, in herbis & scir-  
mitibus, coguntur intrare, non  
quia coguntur reprehendunt, sed  
quod coguntur attendunt.*

15. Adducite vitulum saginatum.  
336. a. *Vitulum ille in corpore &  
sanguine Domini offertur Pa-  
tri, & pascit totam domum.*

16. Facite vobis amicos de mam-  
mona iniquitatis, ut cum de-  
feceritis recipiant vos in æ-  
terna tabernacula. 171. b. 172. a  
& sequi 514. b. *Sicci sunt, qui  
suis meritis adiuuando, in æter-  
na tabernacula recipiunt.*

Ibid. Omnis qui dimittit uxorem  
suam & alteram ducit,  
mæchatur. 383. a. 385. b. *Si pro-  
pter fornicationem dimiserit, etiam*

*ipse sic maneat.*

Ibid. Sed & canes veniebãt & lin-  
gebant vlcera eius. 484. a. *Canes sunt hi qui libenter detre-  
hant Episcopos & presbyteros.*

Ibid. Contigit autem mori iso-  
peum illum & ferri ab Ange-  
lis in sinum Abraham. 404. b.  
*Possunt igitur angeli & viuorũ  
& mortuorum interfesse loca.*

Ibid. Eleuas autem oculos suos  
cùm esset in tormentis, vidit  
Abraham a longe, & Lazarus  
in sinu eius. 392. b. 393. a. *Colli-  
git ex hoc loco particulare cuius-  
que hominis in hora mortis iu-  
dicium.*

Ibid. Memento filii, quia percepisti  
bona in vita tua, Lazarus  
autem mala. 404. a. *Sciebat ergo,  
tot annos ante defunctus A-  
braham, quæ apud viuos gesta  
fuerant vel indicante Lazaro,  
vel angelis referente, vel spiritu  
Dni reuelante: vel ipso à mortuis  
ad viuos veniente.*

17. Ite, ostendite vos Sacerdoti-  
bus. 355. a. b. *Sunt qui sufficere  
sibi autumant ad salutem, si sibi  
Deo contumant criminosi, &c.*

Ibid. Memento te vxoris Loth. 476.  
a. 482. b. *Vxori Loth apostata  
comparantur, qui & ipsi respici-  
unt retrò, & vertuntur in statu-  
as salis.*

18. Oportet semper orare & non  
desicere. 499. b. *Fide, spe, &  
caritate semper oramus: sed ideo  
per certia intervalla temporum  
& bonarum etiam verbis rogamus  
Deum, ut illis verum signis  
nos ipsos aduocemus, &c.*

Ibid. Filius hominis veniens, pu-  
tas inuenies fidem in terra? 53.  
a. *Non ait, non inueniet fidem*

in terra, cum fides deficere omni-  
no non possit, sed putas inuenire

**Ibid.** Percutiebatur pectus suam.  
422 a. Percutiant & Antisisti-  
tes & omnis populus ad altare.

21. Arescentibus hominibus  
pre timore & expectatione.  
506 b. De Antichristi perse-  
cutione, qua superueniet uniuersis  
forbi.

22. Hoc facite in meam comme-  
morationem. 337. b. 338 a. b.  
Christus nouo Ecclesie populo  
nouam sacerdotium & nouum  
sacrificium instituit, ut illud  
quod Melchisedech obtulit Deo  
iam per totum orbem terrarum  
in Christi Ecclesia videamus  
offerri.

**Ibid.** Et respexit Dominus Petrum.  
194 b

23. Petiit corpus Iesu, & depoi-  
tatum in uoluit sindone & c. 492 b.  
Laudabiliter commemorantur  
in Euangelio, qui corpus Christi  
bono usque regenda sepeliendam-  
que curauerunt.

24. Et aperti sunt oculi eorum,  
& cognouerunt eum in frac-  
tione panis. 331 b. Hic panis  
corpus Christi fuit. 325 a. ubi om-  
nis panis, sed accipies benedictio-  
nem Christi, sic corpus Christi.

**Ibid.** Predicari in nomine eius po-  
nitentiam, & remissionem  
peccatorum per omnes gen-  
tes, incipientibus ab Hie-  
rusalem. 43 a. **Ibidem.** Eccle-  
sia totum mundum possidet,  
quem ad uero suo accepit in dote  
Cognoscatur uita, sancta & ve-  
ra regina Catholica. 44 a. 47 a.  
Anathema quisquis annuncia-  
uerit Ecclesiam prater commu-  
nicationem omnium gentium. 49 b.

**Cap 1.** Dedit eis potestatem filios  
Dei fieri. 196 a. In potestate  
quippe hominis est, mutare in  
melius uoluntatem, quae potestas  
illi datur a Deo.

**Ibid.** Gratia pro gratia. 265 a. Id  
est, pro uobis meritis, quae contulit  
gratia.

**Ibid.** Lex per Moysen data est, gra-  
tia & ueritas per Iesu Chris-  
tum facta est. 241 b. Gratia  
scilicet, ut data indulgentia pec-  
catorum, quod preceptum erat, ex  
Dei dono custodiretur: Ueritas  
autem, ut ablata obseruatione  
umbrarum, quod promissum  
erat, ex Dei fide presentaretur.  
243 a. 246 a. 247 b. 249 a.  
259 b.

2. Iesus non se credebatur eis.  
325 a. Iesus non se crediti Catho-  
licis, qui Eucharistiam non ac-  
cipiunt.

3. Nisi quis renatus fuerit ex a-  
qua & spiritu sancto non in-  
bit in regnum celorum 301 b.  
Quantumuis ex parentibus rege-  
neratus natus. 286 a.

**Ibid.** Qui autem incredulus est fi-  
lio, ira Dei manet super eum,  
297 a.

5. Pater non iudicat quemquam  
sed omne iudicium dedit fi-  
lio. 512 a.

**Ibid.** Ego ueni in nomine Patris  
mei & non suscepistis me, al-  
lius ueniet in nomine suo,  
hunc suscipietis. 501 b. De An-  
tichristo.

6. Verba uiae aeternae habes.  
313 a.

**Ibid.**

**Ibid.** Hoc est opus Dei ut creda-  
tis in eum quem misit ille. 124 b.  
Fides inter opera computatur.

**Ibid.** Hic est panis qui de caelo  
descendit, ut si quis mandu-  
cauerit ex ipso, non mori-  
atur. 277 a. Quod pertinet  
ad uirtutem Sacramenti non  
quod pertinet ad uisibile Sacra-  
mentum. Qui manducat intus  
non foris: qui manducat in cor-  
de, non qui premit dente.

**Ibid.** Panis quem ego dabo, caro  
mea est pro mundi uita. 319 b.  
Hoc quando caperet caro, quod  
dixit panem carnem? Vocatur  
caro quod non capit caro, & i-  
deo magis non capit caro, quia  
uocatur caro. Quomodo magna  
erit, Panis quem ego dabo caro  
mea est pro mundi uita, nisi ue-  
ra sit caro?

**Ibid.** Nisi manducaueritis carnem  
filii hominis, & sanguinem  
biberitis, non habebitis uitam  
in uobis. 318 b.

**Ibid.** Caro mea uere est uobis.  
324 b. 325 b.

**Ibid.** Spiritus est qui uiuificat, caro  
non prodest quicquam.  
317 a. b. 318 a. b. Caro non pro-  
dest quicquam, quomodo in-  
candescere dilaniatur, aut in ma-  
cello uenditur.

**Ibid.** Verba uiae aeternae habes.  
313 a. Uitam enim aeternam ha-  
bes in uisitatione corporis &  
sanguinis tui. Ipsa uita aeterna  
tu es, & non das in carne &  
sanguine tuo nisi quod es.

7. Qui a semetipso loquitur  
gloriam propriam querit,  
501 b. De Antichristo.

8. Si uos filius liberauerit, tunc  
uere liberi eritis. 158 b.

211 a. 255 b. Pro libero arbitrio.  
**Ibid.** Homicida fuit ab initio.  
54 b. Cum hoc homicida dialo-  
lo, ut inquam dicitur filios totum  
parat, qui homines ab Ecclesia  
seducendo interfecit, sicut ille  
seducendo primas parcauit & pa-  
radiso.

11. Lazare ueni foras. 353 b. Ip-  
sum confiteri, ok oculo est pro-  
cedere, sed quid Dominus Eccle-  
siae suae inquit & quia solueritis  
in terra uere soluta in calo. 353 b.

**Ibid.** Soluite, & finite abire. 355 b.  
316 a. De absolutione sacerdotali

**Ibid.** Sed cum esset princeps sacer-  
dorum anni illius prophetauit.  
367 b. Per hoc ostendit  
spiritum gratiarum non  
personam sequi aut digni aut in-  
digni, sed ordinatione traditionis.

12. Qui amat animam suam perdet  
eam. 420 b. Quanto magis  
amans parentis

**Ibid.** Propterea non poterant cre-  
dere. 197 a. Quare autem non  
poterant credere, si a me quaerit  
eius respicienda, quia uolentibus.

**Ibid.** Nunc princeps huius mundi  
ei ieiuit foras. 306 b. Ac-  
commodet ad exorcismum ante  
baptisma.

13. Qui lotus est non habet ne-  
cessitatem iterum lauandi.  
291 a. Facit hoc contra Anaba-  
ptistas.

**Ibid.** Et post buccellam introiit  
in eum Satanus. 328 b. Salu-  
tem medicus dedit, sed indigne  
accipiendo ad poenitentem uocbit.

**Ibid.** Mandatum nouum do accepit.  
Vt diligatis inuicem. 236 a. b.  
Nouum iam erat hoc mandatum  
in antiqua lege, ubi scriptum

## Index Scripturarum

## Scripturarum.

est, Diligens proximum tuum tanquam teipsum? Ideo novum, quia ex toto veteri induit nos homines novum. *Immovat quippe obedientem ista dicitur.* 2. 8. a.

14. In domo Patris mei mansiones multe sunt. 170. a. Multe mansiones diversas meritorum in una vita aeterna significant divinitates.

Ibid. Si diligitis me, madaata mea servate, & ego rogabo Patrem & alius paraclitum dabit vobis. 209. a. De arguendo iustitia.

Ibid. Facem meam do vobis, pacem meam relinquo vobis. 236. a. 280. b. Hanc pacem heretici nefanda diffensione violant. 311. a.

15. Si manseritis in me & c. 213. b. Similia multa dicuntur, nisi riva conditionaliter, in scripturis, ne forte quis extollatur, sed omnes etiam qui bene curant timeant, non occultum est quod perveniant.

20. Infusit vobis & dixit: Accipite Spiritum sanctum. 231. b. 364. b. *Eccl. si vobis ista verba, potestas, collata, ista ineluctabile inspiratio ergo hoc gratia quaedam est, quae per traditionem infunditur ordinatis.*

*Actus.*

Cap. 1. Sic veniet, quemadmodum vidistis eum ascendentem in caelum 35. a. In humana forma veniet, secundum quod non est putandum ubique diffusum. Caudum est enim, ne ita diffusum affirmitur hominibus, ut veritatem corporis auferamus. Contra Vbi queritur 512. a. 513. a.

2. Solutus doloribus inferni iuxta quod impossibile erat teneri illum ab eo. 33. b. Quis ergo nisi infidelis negaverit fuisse apud nos vos Christum? Ibid. Solutus doloribus inferni, non in omnibus, sed in quibusdam accipit potest, quos dignos illa liberati non iudicavit.

Ibid. Non derelinques animam meam in inferno 33. a. b. De consensu Christi ad inferos, secundum animam.

Ibid. Agite poenitentiam & baptizetur unusquisque vestrum in nomine Domini nostri Iesu Christi. 304. b. 347. b. 349. a. 350. b. Poenitentia requiritur ab adultis ante baptismum.